Q

o :

·~ l-.
/ ,._\ ; :
··•"i·

FOLHA N.º .. _Q?.à.-
00\ • DATA .. c/k.'?\.J ______________ j __ .

RUBRICA (Üb~

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

CAMARA MUNICIPAL Df COLATINA

Ano de 19ot=i.

Ili> 1111 O C JIE S S (())

INTERESSADO: J.1>"<~ · _Lôe.Qyo -~ de 5oei~
.J~ de R.o~ "{)~ 013/0'i1- .

-AUTUACAO •

Aos dias do mês

de do ano de mil novecentos e noventa e ----

autuo, nos termos da lei, os documentos que se. seguem.

FOLHA N.º ____ '9.Q.~---
OATl\ ... :2.?.J_j ___ p_C?J. ... I .. ~-

PROJETO DE LEI Nº O:t S /97

DÁ NOME A RUA PROJETADA.. ••.•....•..• ~ .....•.•.....•

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

( Artigo 1°- Fica denominada R!ta Vqgllio Dias a atual Rua Projetada, que se inicia na Rua
·"' Giácomo Martinelli e tenninanaRuaJoão Azevedo, no Bairro Maria das Graças.

e Artigo 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões,
Fm, 25 de Setembro de 1997.

·'

FOLHA N. 0 003i

DATA -----~---~º~:::::~~~~--
RUBfllC/-\ ~b%" -------------------------

Colatina, 24 de setembro de 1.997

Caro amigo Vereador DELÇO FERTIBIRA

VALDIR JOS~ DIAS, brasileiro, casado,
Advogado, residente à rua Giácomo Martinelli, 332- Maria d
das Graças - Cola.tina, CEP 29705-150, vem respeitosamente,
perante V. Exª., solicitar vosso empenho na condução do
projeto, dando nome à rua projetada de VERGILI_j) DIAS, faJ.:i
cido em 19.08.61, conforme cópia da Cert~ de Ôbito anexa 9o
qual nasceu em Gelatina, onde trabalhou e viveu até final/
da vida, como braçal e carregador de várias firmas, dentre
elas: FORZZA, NICHIO SOBRIWHO, etc.

O homenageado acima citado, era ·meu/
·primo, sua esposa também já é falecida;, portanto, na quaJ.i
dade de único parente residente nesta Cidade, AUTORIZO que
o neme dele Y..I2GILIO DIA~, seja colocado na referida rua /
projetada, a qual inicia na rua Giácomo Yiartinelli e term1

q 9 Y40 • WWW ;a re=q= ... ,_ ........

na na rua João Azevedoj passando em frente das casas do Dr
J"osé Teixeira, da viúva do Sr, Michel Zouain, etc,

Já mantive contato com a maioria daqll.S}.
les moradores, os qua.is se manifestaram favor~veis a esse/
nome Desde já agradeço .osse empenho.

Dr. VAl..GIR JGSE ~~
OAl.ES 132'1 • CP'F 215 879 5S7~'·

>~·~· .··~, ' •• ,· •. 1 • .-, ... ·,,
. . . .

:.1 .-
)\~. -

. .

.J.
l

'·.:

. i
,:~ . .

,-
' \. /'

J,.

-i'

• '1, •'

-; -.
·,,.,

r

/, -.-. "·

;<·

,·. :-....

·';o·

' ·,. ' ...... '· ~·: . . ..
",.·.:

,,-_.,

f,
· .. L_/'.;

, . . . .. : -; . - :: ~ i
:!! .. ', .·; !

• .A~ ... u.,o-;• ·---+------a-~·-•.•·-·--·-•·-·-~'"--·"""""~'-·-··-·---·-··- . ,_ .. , ..... ,;".'"• ... ·"'""-·"•''".'"·*•-' ..•.. _.._.._..,,,,,·O<.'"'.,•·... • - - •<• r\•,;'N"'C·~'l

FOLH/\ N º _)Ç;Q..4 - '

DATA o2C\ /_g _____ ).9.:L
R~BRI·~~~-----------~::::.:::..-- ~ ~~~~~]

. ·• ~ARTlRIO ORLANDO MORANDI §;'..'.~"]
· / .e : ReG1sTRo c1v1L E NOTAS fS'ó'~º-]

!ORLANDO JOSÉ MORANDI JR.
: j TABELIÃO E OFICIAL

--~

Estado -' ·:' ESPÍRITO SANTO Comarca ,- ,_.,.,.: · -r i
COLA TINA

Mt.ínicfpio: COLATINA
.\ ,• . ;. ,: . 1

/'......, j,Y l

Cjjit;.) 1L !
{:::_ .... ·:f> · 1• ·' dERTIDÃO DE ÓBITO

,.:.·-_;ti;~;:, 1-~ ; : :

Distrito SEDE

:~ . i

;1f::-f". '.,,;:;.,ÇER'.l'IFICO, ~ue, no liv:.ro No. 14-C Fls. No. 27-v sob
~1~mérp 259? de reg~stros de óbitos, consta o de VERGILIO DIAS,

f~itecJ<:i? ~o~ de_z~nove dias do mês de Agosto do ano de mil
n~v.ec~ntos ·, e e;essbnta e um, às 19: 00 horas, em São Silvano,
1 • . . l - ' -

~~~;:ta',,. Çidade; , doj- sexo masculino, de cor parda, natural de
l~bl~it~ Santo, d~ ~rofieeão braçal, residente São Silvano,
l',i= '.-· . '

~~~;ta/ 9Jctade,, comi 56 an,osde idade, de estado civil casado e
s,~hdq.''filho-· de JO~O MANGAS e MARIA DIAS. O atestado de óbito

ioi-.a~r~p•n~ado e~ Cartório no dia 20 de Agosto de 1961, por
:/.;:,. /i ; ... -.,;; .. -
At~aldo- Rbcha, e ~atava assinado por duas Testemunhas e que
,· ,~r1 ,.,. : ·. 1

deu eomo eausa dai morte 11 IGNORADA 11
• o sepultam~nto foi :f©ito

tió·l~ernitérid: de. Co1atina-ES .
. -;1~" . , . - . . . .'. ' '

OBSERVAÇOES: Era casado com Josefina, de Souza Dias, deixou 01

:f;{~a·/.deixq.u bens 1 e não era eleitor.
i!$'. ... - ;.' j - ·- ; •

1th>lf,~fe:t;ido é verdape e dou fé.
·_;;:/··;·_ ···•·· •'.' ... } ,\ Cola~lna, 24 de Setembro de 1997.

.. e;;1<. ,.
j;,?'

..

t,:·
l

,,

. · . ..._. . ~. . '

(;::~.l~t~~

í.f>; ·i

l• ·---' ·--------------

lfil·\ l<Ott-RV, Mº 35 .i CENTRO- TEL.: (027) 722-1600 • CEP 29700-240 - COIATINÀ - ESPÍRITO SANTO

. ; - ' liucuRsAi:RW\ANfONIO ENGRÁÇ10, 139 ·SAI.AO! -SÃO SILVANO • COlATINA ·ESPÍRITO SANTO· m.: (027) 722-1600- R. 35

r

.GAMARA
Es-1-Ann

MLJNI~IPAL DE COLATINA
n11 ~~PIRI_m_D SANTn

COMISS~O PFRMANENTF OE LEGISLAÇ~O. JUSTIÇA E REDAÇ~O FINAL

Projeto de 1 Pi nQ 73/97,de autoria do Vereador
·oelço Ferreira de Souza em que Dá nome a Rua Projetada no Bairro Ma

r· :i.. .:::1 d ,::i. '.::· f3 r· .;::.. i;;: as ..

A matéria fo:i.. lida no Expediente da Sessào e enca
minhada às ComissDes Permanentes da Casa.

Vindo a esta Comissào e distribuída a matéria, cou-

PARECER DO RELATOR

O presente Projeto de Lei tem por finalidade home
nagear· urn cida.db:o que vi\/E~n(:io no Mu.nic:Lp:i..o pot- toda ~ su<::t vida con·
tribuiu com o seu trabalho para o progr~sso e o desenvolvimento do
Município. A Câmara Municipal de Vereadores presta assim a sua home
nagem como obrigaçào pelos relevantes serviços que prestou a cidade.

Em consonância aos Artigos 42 e 68 do R.I. e à luz
do Artigo 54, Inciso XV, da Lei Orgânica do Município que pre~;: Ar
tigo 54; Cabe a Câmara Municipal com a s~nçào do Prefeito, nào exigi
da esta para os casos de competência exclusiva do Poder Legislativo,
dispor sobre todas as matérias ~a competência do
mente sobre~ Inciso XV - Denominaçào e Alteraçàa
próprios, Vias e logradouros. publi~os~

Mu.nicipici!, E·spec:.i .. ~:·.1-·
da Denciminacàd de

~4_)'

' } .. :~ ...

Pelas ~azbes exposta~, ~s+~ Ccimissào entende ser de
Justiça tal Homenagem, é pela aprovaçâo do referido Projeto e concla
ma os Pares endossarem D seu Parecer.

Sala das Comissbes,
Em, 01 de outubrci de 1997

________ ,, ____ ,, __ , ____ ,, ___ ., .... - ...... _.-~ .. ---'-~-

J: r y mar Dalla Fontes Filhci
R•'2lat.01~

. ,

[
::::::~::::::::::::::::::::::::::::=::=:::::.'!'.::::::::::::"......:::::::::=:::=.=:::::=:::::::=.:.=:::::.-:::::::::::::::::::=.::~==:::::~~:::"'...:::::::::..-=::::::::::::::::::::::::::=:::::::::.':'.::::::::::::::.'!!:::~J ................ "' ........................................................................... . · .. ·· .... · .. ·e· IA: 'WI.. m··,t 'Tf'.L~ .. ·MUNI· · · C'"l'ffPA·1· ·1·)E· c·"ic·)1 .. ,f1 .. 1~u"'rA ...... · · .. · .. ·
: : : : : : : : : : : : : .. ;..:~-µy~-µ~~: ~:•::o o: o o o:~~: o:,-,:.-!:,-;,', o: o:~ o: o .-:.l~: o: o oM~•: o::::::::::::::
: : : : : : : : : : : : :: : : : : :E· ~:s .. ,'.IP:Ã>:·n· ::o·:: :n·: e·:>· :·:rrrs· ·p· ·rn'.ir1: .. ,o·:·: ~:ni.:·~"flif'o·: ·:::::::: :: : : : : : : : : : :
: : : : : : : : : : : : : : : : : : : : :~":=. ill;!:l,...: .. ::: ," .. :.: iJl.1~~-.: ~:.: .. : ~~~ ~.:.::::::::::::::::::::

11n1Mtnt11Uannnmm~1-mmnammnmumni:~nmtmtntnapnn11nn""'1ttna1Utm1ms111nmn1:1:~mtnllftlnmcm<uun-.,.,..iu1nnn"1n-~t1"""*"''"nncntmm"'"""'nnnu'"'n"-"raiimmaa--.
"""""1u11nnanur....--.um..uam11unwnR-•r-1u1w111.u~1-•1J11Qtn1n11n1w1nn#&lu111n111n1nunssn11ru1111mnacuUU1nnumauum1m11uwum1-..-1U1UUUtUIUaQUIWlllU11111ut1"111rmanw1uumiuunarnnnn111U1 ___ "'*-""'"-"''

Colatina-ES., 14 de Outubro de 1997

Oficio Nu 500/97

Do Presidente da Cfunara Municipal de Colatina

Ao Prefeito Municipal de Colatina

RÇ,f.: Remessa ,(_:fg}

Senbor Prefeito,

Na qualidade de Presidente deste Poder Legislativo Municipal, fuço
cbegar às mãos de V. Exa., cópia dos Autógrafos dos Projetos de Lei Nº. 067, 072, 073, 077 e
078/97, aprovados na Sessão Ordinária do dia 13 de Outubro de 1997, para que sejam
adotadas as providências cabíveis.

Sendo só para o momento, valho .. ·me do ensejo para renovar-lbe meus
protestos de estima e consideração.

Ao

h~ci·=~ 1vARofu:RRA FIUIO
Presi.den.te

E:xmo. Sr.
Dr. Dilo Binda
MO. Prefeito Municipal de Colatina
Nesta.

-ma11nutnl'*"-m1-1maun.-inmm--mU1Smn1-1--1un11-fltltmut1nw-...-1-111nau1nn1mnmannun1mnmu11nm1m1ntuntuaunanJSmtUM11n1w11nrq11n11unaW11-~nn1mu
-•mutnmmniinnnnnnnnn1111llmllftliarnnnmrrmnnntmnamnuumtn--nm11lttffftft1rttftnm'"""""innunm:mmmmnnn1-rmninn"""""'11nnrt-1~a1nuJ!Qlnmnua.at11~11n1

~ i.. :n ~ :·r.,-ttr:11.i1tno ~r!fi'1vi1trtl ~ :pr·11.n"'l\'l'"Nl.: n.to: -:..~:,.; .Knoll'l!r.n() :..: :C~J°'\l: l!.!:r::rr.n :rt.•i:.: ;...:. : l"O;!"l'>:.:,.9:1 )'~ :.~ .. 0: : ~t..~.l.,.,.l;J.~'4J.V.~~- ... L~~..t)..J.!.~">-.. JY.µ;a.J.'\.~.lr;S.I J.'i : ri.i'~ . . ~,J+t...,:~~"\.. , , , . ""Y. ~S..L. 1· • .(~.la?•P' . ... ,.,;c,.i.- ,,,4_..' .( \1"'.44' ..
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . , . . .................................. .
· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · T:F.LEF AX:· 102-7) ·122.3444 · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ~ .............................................. .
'''"'''"*'.......,.rsll:f-DhU1auu-mm""°'""""''''"'"'u1naann.nmi__....in11111111o111nm111nu•1..-maun11n11nuemunn1'"""rnnnt"""""--"'nnnm11U1m11u11U1~--••na11-1 ... n•-- au-111~•m•~-111 .... n11~u~n ~--"---